
t
v

ILUSTRE I'IUI{ICIPALIDAD DE BUIN

PARALIZACIÓN TOTAL DE OBRAS

Buin, 23 de enero de 2025
VISTOS:
- Lo dispuesto en los artículos 5o, 9o, l8', 19', 20", 21", 146o de la Ley General de

Urbanismo y Construcciones.
- Lo dispuesto en el artículo 1.3.2, 5.1 .21 y 5.8.3 de la Ordenanza General de

Urbanismo y Construcciones.
- Perm¡so de Edif¡cación N' 1312022.
- Modificación de Proyecto de Edificación N"8212024.

CONSIDERANDO:
Que predio ubicado en Calle Rafael Gualdapalma N" 409, Lote 14, ROL-SIl 200-122,
de la Comuna de Buin, se encuentran ejecutando obras de urbanización que incluye la

extracción del arbolado y sistema de riego en el Bien Nacional de Uso Público sin
contar con las aprobaciones correspondientes emit¡das por la Dirección de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato.

RESUELVO:
l'ORDENASE la Paralización Total de las obras en ejecución en el Bien Nacional de
Uso Público ejecutadas por la lnmobiliaria Valle Tranquilo Ltda. Ubicada en Calle
Rafael Gualdapalma N' 409 Lote 14, ROL-SIl 200-122, de la Comuna de Buin, debido
a que no cuentan con las autorizac¡ones necesarias por parte de la Dirección de Medio
Amb¡ente, Aseo y Ornato por la extracción del arbolado emplazado en el Bien Nacional
de Uso Públ¡co. No se podrá ejecutar ninguna obra mientras no se realice un ingreso
por Oficina de Partes, y se cuente con las autorizac¡ones otorgadas por el organismo
competente aprobando la extracción y reposic¡ón del arbolado del Bien Nacional de

uso Público.

20 NOTIFIQUESE al propietario o profesional de la obra la presente Resolución por un

lnspector de la Dirección de Obras Municipales de Buin, para dar cumplimiento a la
presente disposición

O\REC

lcf¡b

oycnS

BACACH MEZ
UITECTO
RDEOB s.

DOMa

ILUSTRE 1'IUNTCIPALIDAD DE BUIiI

dc¡

Arch

C¿ios CatellM 4/5 ¡vrwlti¡cl

Dtra¿rin de Obras t\nnb;ahs

RESOLUCIÓN N" 29/2025


